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                                             KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ khai mạc Hội khoẻ Phù Đổng tỉnh Hoà Bình lần thứ IX 

năm 2023 và tổ chức các môn thi đấu sau Lễ khai mạc 

 

 

Thực hiện Công văn số 4557/BGDĐT-GDTC ngày 24 tháng 8 năm 2023 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục thể chất, hoạt động 

thể thao và y tế trường học năm học 2023-2024; Công văn số 2561/SGD&ĐT-

CTTT&GDTXCN ngày 07 tháng 9 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc 

hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và y tế trường học 

năm học 2023-2024; Quyết định số 138/QĐ-SGD&ĐT ngày 13 tháng 01 năm 2023 

của Sở Giáo dục và Đào tạo Hòa Bình về việc ban hành Điều lệ Hội khỏe Phù Đổng 

tỉnh Hòa Bình lần thứ IX năm 2023; Kế hoạch số 114/KH-SGD&ĐT ngày 13 tháng 01 

năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hòa Bình về việc tổ chức và tham gia các hoạt 

động Giáo dục thể chất năm 2023. 

 Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ khai mạc Hội khoẻ Phù 

Đổng (HKPĐ) tỉnh Hoà Bình lần thứ IX năm 2023 và tổ chức các môn thi đấu sau Lễ 

khai mạc, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại”, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong học 

sinh để nâng cao sức khoẻ, phát triển thể chất góp phần giáo dục toàn diện cho học 

sinh; 

- Góp phần thực hiện mục tiêu Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04 tháng 11 năm 

2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về “Đổi mới căn bản, toàn diện 

giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh 

tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”;   

- Đánh giá công tác giáo dục thể chất và hoạt động thể thao trường học; 

- Phát hiện năng khiếu và những tài năng thể thao của học sinh nhằm bồi dưỡng 

đào tạo tài năng thể thao cho tỉnh nhà; 

- Triển khai hiệu quả Quyết định số 1611/QĐ-BGDĐT ngày 10/5/2017 của Bộ 

trưởng Bộ GDĐT về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 

1076/QĐ-TTg ngày 17/6/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án tổng 
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thể phát triển giáo dục thể chất và thể thao trường học giai đoạn 2016-2020 và định 

hướng đến năm 2025.  

2. Yêu cầu 

- Lãnh đạo các đơn vị, trường học có trách nhiệm chỉ đạo xây dựng kế hoạch, 

triển khai nội dung hoạt động và sử dụng kinh phí hợp lý để tổ chức và tham gia các 

hoạt động phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị; tránh hình thức, lãng phí. 

 - Tăng cường cơ sở vật chất, sân tập, nhà tập và các trang thiết bị dụng cụ để 

phục vụ cho việc dạy và học môn Giáo dục thể chất, tổ chức các hoạt động TDTT 

ngoại khoá và thi đấu thể thao trong trường học; 

 - Thực hiện nghiêm Chỉ thị 15/2002/CT-TTg, ngày 26/7/2002 của Thủ tướng 

Chính phủ về chống tiêu cực trong các hoạt động thể dục thể thao. 

 II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức Lễ khai mạc HKPĐ tỉnh Hoà Bình lần thứ IX năm 2023 

1.1. Thời gian: Từ 8h00 ngày 24/10/2023 

1.2. Địa điểm: Sân vận động Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh. 

1.3. Thành phần 

- Mời Lãnh đạo Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh 

- Mời Lãnh đạo Công an tỉnh 

- Mời Lãnh đạo Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch 

- Mời Lãnh đạo Sở Y tế 

- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Lãnh đạo Công đoàn Giáo dục Hoà Bình 

- Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở 

- Phòng GD&ĐT huyện, thành phố; các đơn vị, trường học trực thuộc; trường 

Phổ thông Liên cấp Sao Mai: lãnh đạo, chuyên viên (giáo viên) phụ trách công tác 

Giáo dục thể chất và hoạt động thể thao trường học. 

- Các đồng chí trưởng đoàn, huấn luyện viên, săn sóc viên, vận động viên tham 

gia các môn thi đấu sau Lễ khai mạc. 

1.4. Chương trình Lễ khai mạc (Ngày 24/10/2023) 

- Từ 7h30 đến 8h00: Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức, tập kết các đoàn tham 

gia các môn thi sau Lễ khai mạc. 

- Từ 8h00 đến 8h20: Văn nghệ chào mừng. 

- Từ 8h20 đến 8h25: Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Từ 8h25 đến 8h30: Phát biểu khai mạc của Lãnh đạo Sở GD&ĐT. 
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- Từ 8h30 đến 8h35: Lời hứa Vận động viên, tuyên thệ Trọng tài. 

- Từ 8h35 đến 8h40: Trao cờ lưu niệm cho các đơn vị tham gia các môn thi sau 

Lễ khai mạc. 

- Từ 8h40: Tổ chức trận thi đấu khai mạc môn Bóng đá Nam THPT. 

2. Tổ chức các môn thi đấu sau Lễ khai mạc 

- Thời gian đăng ký: Trước ngày 13/10/2023 qua địa chỉ thư điện tử: 

p.cttt@hoabinh.edu.vn  

- Thời gian, địa điểm kiểm tra hồ sơ, họp chuyên môn kỹ thuật, bắt thăm xếp 

lịch thi đấu: Từ 08h00 ngày 17/10/2023 tại hội trường tầng 4, Sở GD&ĐT. 

- Độ tuổi thi đấu  

+ TH: Từ lớp 1 đến lớp 5 (sinh từ 01/01/2013 đến 31/12/2017) 

+ THCS: Từ lớp 6 đến lớp 9 (sinh từ 01/01/2009 đến 31/12/2012) 

+ THPT: Từ lớp 10 đến lớp 12 (sinh từ 01/01/2006 đến 31/12/2008)  

2.1. Môn Bóng đá nam THPT 

- Thời gian thi đấu: Từ ngày 24 đến ngày 29/10/2023.  

- Địa điểm thi đấu: Sân vận động Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh. 

- Giới hạn số lượng vận động viên tham gia: Mỗi đội được đăng ký 14 VĐV, 

trong đó có tối đa 05 VĐV đang học lớp 12 (sinh từ 01/01/2006 đến 31/12/2006).  

2.2. Môn Đẩy gậy 

- Thời gian thi đấu: Từ ngày 24 đến ngày 28/10/2023.  

- Địa điểm thi đấu: Trường THPT Ngô Quyền. 

2.3. Môn Thể dục Aerobic 

- Thời gian thi đấu: Từ ngày 24 đến ngày 26/10/2023.  

- Địa điểm thi đấu: Trường THPT chuyên Hoàng Văn Thụ. 

2.4. Các nội dung còn lại: Thực hiện theo Điều lệ HKPĐ tỉnh Hòa Bình lần 

thứ IX năm 2023 (ban hành kèm theo Quyết định số 138/QĐ-SGD&ĐT ngày 

13/01/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Chính trị tư tưởng và Giáo dục thường xuyên, chuyên nghiệp Sở 

GD&ĐT 

Chủ trì, tham mưu, phối hợp với các phòng chuyên môn, nghiệp vụ và các Sở, 

Ban, Ngành liên quan tổ chức Lễ khai mạc và thi đấu các môn sau Lễ khai mạc đảm 

bảo an toàn, tiết kiệm và hiệu quả. 

mailto:p.cttt@hoabinh.edu.vn
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2. Phòng GD&ĐT thành phố Hoà Bình 

Giao Phòng GD&ĐT thành phố Hoà Bình chuẩn bị 02 tiết mục Thể dục Aerobic 

Tiểu học và Trung học cơ sở biểu diễn tại Lễ khai mạc (yêu cầu đội Thể dục Aerobic 

có mặt tại địa điểm khai mạc từ 7h15 ngày 24/10/2023 để khớp sân khấu; bố trí cán bộ, 

giáo viên đưa đón các em học sinh, quản lý các em học sinh đảm bảo an toàn). 

3. Trường THPT Công Nghiệp 

Giao trường THPT Công Nghiệp chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ biểu diễn tại Lễ 

khai mạc, lựa chọn 01 em học sinh nữ dẫn chương trình văn nghệ, Aerobic, màn võ 

thuật chào mừng (bố trí cán bộ, giáo viên đưa đón các em học sinh, quản lý các em học 

sinh đảm bảo an toàn). 

4. Trường THPT Ngô Quyền 

Giao trường THPT Ngô Quyền chọn, cử các em học sinh nữ (trang phục áo dài 

truyền thống) cầm biển đoàn và làm công tác lễ tân tại Lễ khai mạc (số lượng cụ thể 

Sở sẽ thông báo sau). 

5. Phòng GD&ĐT huyện, thành phố; Các đơn vị, trường học trực thuộc, 

trường Phổ thông liên cấp Sao Mai 

- Cử 01 lãnh đạo, 01 chuyên viên (giáo viên) phụ trách công tác Giáo dục thể 

chất và hoạt động thể thao trường học tham dự Lễ khai mạc HKPĐ tỉnh Hoà Bình lần 

thứ IX năm 2023. 

- Căn cứ điều kiện và tình hình thực tế của đơn vị mình tham gia Lễ khai mạc và 

tham gia các môn thi đấu sau Lễ khai mạc đảm bảo an toàn, hiệu quả.  

* Mọi thông tin liên hệ đồng chí Đinh Ngọc Hùng, chuyên viên phòng Chính trị 

tư tưởng và Giáo dục thường xuyên chuyên nghiệp, Sở Giáo dục và Đào tạo. Email: 

p.cttt@hoabinh.edu.vn , điện thoại: 0988465299./. 

 

 
Nơi nhận: 
- Như trên; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Phòng GD&ĐT huyện, TP; 

- Các đơn vị, trường học trực thuộc; 

- Website ngành; 

- Lưu: VT, CTTT&GDTXCN(ĐNH04) 

                              GIÁM ĐỐC 

                                

 

        

 

 

                           

                             Bùi Thị Kim Tuyến 
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